
REGIONE TOSCANA

ALLEGATI
Denominazione Pubblicazione Riferimento
A MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA

PARTECIPAZIONE IMPRESE REGIONALI AL
SEAFOOD EXPO GLOBAL 2024

Si

Proponente

STEFANIA SACCARDI
DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Pubblicità / Pubblicazione Atto pubblicato su BURT e Banca Dati (PBURT/PBD)
Dirigente Responsabile Roberto SCALACCI

Oggetto:
SEAFOOD  EXPO  GLOBAL  -  BARCELLONA  23/25  APRILE  2024:  approvazione  della
Manifestazione  d'interesse  per  la  candidatura  delle  aziente  del  settore  ittico  regionale
interessate  alla  partecipazione  presso  lo  STAND  ITALIA  del  MASAF

Direttore Roberto SCALACCI

UFFICI REGIONALI GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA SEDUTA DEL 19/02/2024

ALLEGATI N°1

(punto N 16)

N 145 del 19/02/2024

Simone  BEZZINI Serena SPINELLI
Assenti

Eugenio GIANI Stefania SACCARDI Stefano BACCELLI
Stefano CIUOFFO Leonardo MARRAS Monia MONNI
Alessandra NARDINI

Presenti

STRUTTURE INTERESSATE
Denominazione
DIREZIONE AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE

Delibera



n. 1Allegati

A

9eb34c249ab0d6cbd4f69028d37c890b6674c683375675c45830423f9dd90199

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA PARTECIPAZIONE IMPRESE
REGIONALI AL SEAFOOD EXPO GLOBAL 2024



LA GIUNTA REGIONALE 

Considerato che dal 23 al 25 aprile 2024 si terrà a Barcellona l’importante manifestazione fieristica 
annuale “Seafood Expo Global 2024”, che riunisce le esperienze delle imprese che operano a livello 
mondiale nel settore della produzione, trasformazione e commercializzazione del prodotto ittico; 

Vista  la  Comunicazione  della  DG  Pesca  e  acquacoltura  del  Ministero  dell’Agricoltura,  della 
Sovranità Alimentare e delle Foreste - MASAF, pervenuta presso codesti Uffici il 7 febbraio 2024, 
con la quale il MASAF trasmette il modulo di adesione per le imprese regionali del settore ittico 
che intendono partecipare alla manifestazione nell’ambito del padiglione Italia organizzato dallo 
stesso Ministero;

Considerato che a tale scopo occorre pubblicare sul sito della Regione Toscana una manifestazione 
d’interesse rivolta alle imprese che operano nel settore ittico regionale;
 
Considerato che con la sopracitata nota ministeriale il  MASAF  ha inviato il  modulo “Adesione 
aziende Stand MASAF ” da compilare da parte delle aziende interessate e ha comunicato i criteri di 
priorità da adottare ai fini della predisposizione di un elenco delle imprese che hanno presentato la 
manifestazione d’interesse di cui al punto precedente;

Considerato  altresì  che  detto  elenco dev’essere  inviato  obbligatoriamente  al  Dipartimento  della 
sovranità alimentare e dell’ippica del MASAF non oltre l’8 marzo p.v.;

Ritenuto necessario approvare l’allegato A al presente atto relativo alla manifestazione d’interesse 
rivolta  alle  imprese  che  intendono  partecipare  all’evento  Seafood  2024,  nel  quale,  oltre  alla 
descrizione  della  procedura  per  l’individuazione  delle  stesse  imprese  da  inserire  nell’elenco da 
inviare al MASAF, sono previsti i criteri di priorità indicati dallo stesso MASAF;

Considerato  che,  effettuato  l’adempimento  di  cui  al  precedente  capoverso,  il  MASAF,  tenendo 
conto delle condizioni che si verranno a determinare in relazione al numero totale di adesioni a 
livello nazionale, potrà stabilire un limite di posti disponibili per le imprese di ciascuna regione; 

Considerato  che  l’eventuale  limite  di  cui  al  punto  precedente  potrebbe  non  consentire  la 
partecipazione di tutte le imprese toscane interessate; 

Considerato  altresì  che  l’evento  “Seafood  Expo  Global  2024”,  rappresenta  per  le  imprese  un 
importante occasione di sviluppo poiché consente l’avvio di nuove collaborazioni, per aprire nuovi 
mercati al proprio prodotto e per acquisire informazioni ed elementi utili allo sviluppo di tecnologia 
innovativa;

Dato atto che, al fine di favorire la partecipazione delle imprese toscane al Seafood Expo Global 
2024,  si  dà  mandato  al  Settore  regionale  competente  di  anticipare  la  pubblicazione  dell'avviso 
allegato  A  al  presente  atto  sul  sito  della  Regione  Toscana,  avvertendo  le  imprese  che  la 
presentazione delle candidature potrà essere effettuata previa adozione della presente delibera;

Si  ritiene  altresì  di  rimandare  a  successivo  atto  la  decisione  circa  l’eventuale  partecipazione 
all’evento della Regione Toscana con un proprio stand;

 A VOTI UNANIMI

DELIBERA 



1. di  approvare l’allegato A al presente atto relativo alla manifestazione d’interesse rivolta alle 
imprese che intendono partecipare all’evento Seafood 2024, nel quale, oltre alla descrizione della 
procedura per l’individuazione delle stesse imprese da inserire nell’elenco da inviare al MASAF, 
sono previsti i criteri di priorità indicati dallo stesso MASAF;

2.  di dare mandato al  Settore regionale competente, nelle more dell'approvazione della presente 
Delibera,  di  pubblicare  la  manifestazione  d'interesse  di  cui  al  punto  precedente  sul  sito  della 
Regione  Toscana,  avvertendo  le  imprese  che  la  presentazione  delle  candidature  potrà  essere 
effettuata previa adozione della presente delibera;

3.  di  rimandare  a  successivo  atto  la  decisione  circa  l’eventuale  partecipazione  all’evento  della 
Regione Toscana con un proprio stand.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis  della Legge 
regionale  23/2007  e  sulla  banca  dati  degli  atti  amministrativi  della  Giunta  regionale  ai  sensi 
dell’articolo 18 della Legge regionale n. 23/2007. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA

IL Dirigente
Roberto SCALACCI

IL Direttore
Roberto SCALACCI


		2024-02-20T14:13:03+0000
	PAOLO PANTULIANO
	firma del segretario di giunta




